
 

C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 2465 

DETERMINA 
N. 2122 DEL 11/09/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Tremul Donatella

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Gabbi Paolo

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO INFRASTRUTTURE GESTIONE URBANA 

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       NO

OGGETTO:
OPERE  STRADALI  -  MESSA  IN  SICUREZZA  DEGLI  EDIFICI  E  DEL  TERRITORIO:  INTERVENTI 
STRUTTURALI  SUL CAVALCAFERROVIA FERRETO DE'  FERRETI  – STRALCIO 1°  –  2° STRALCIO 
OPERATIVO”  –  INTERVENTO FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA –  NEXT GENERATION EU – 
PNRR M2C4 – INVESTIMENTO 2.2 “INTERVENTI  PER LA RESILIENZA, LA VALORIZZAZIONE DEL 
TERRITORIO  E  L'EFFICIENZA  ENERGETICA  DEI  COMUNI”  -  CUP  B37H13000150004  -  CIG 
9011422CAC.  RETTIFICA  DETERMINAZIONE  N.1836/2023  DI  APPROVAZIONE  CERTIFICATO  DI 
REGOLARE ESECUZIONE



Pagina 2 di 5                            COMUNE DI VICENZA                 release n.1/2017

Proposta N. 2465 

DETERMINA N. 2122 DEL 11/09/2023 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tremul Donatella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  OPERE STRADALI - MESSA IN SICUREZZA DEGLI EDIFICI E DEL TERRITORIO: INTERVENTI 
STRUTTURALI SUL CAVALCAFERROVIA FERRETO DE' FERRETI – STRALCIO 1° – 2° STRALCIO 
OPERATIVO” – INTERVENTO FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NEXT GENERATION EU – PNRR 
M2C4 – INVESTIMENTO 2.2 “INTERVENTI PER LA RESILIENZA, LA VALORIZZAZIONE DEL TERRITORIO E 
L'EFFICIENZA ENERGETICA DEI COMUNI” - CUP B37H13000150004 - CIG 9011422CAC. RETTIFICA 
DETERMINAZIONE N.1836/2023 DI APPROVAZIONE CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE

Premesso che:

-  con  determinazione  dirigenziale  n.  1836 del  01/08/2023 si  approvava  il certificato  di  regolare 
esecuzione  redatto  in  data  14/07/2023  dal  Direttore  dei  lavori,  Ing. Massimo  Urso,  sottoscritto  per 
accettazione dal RUP ing. Marco Sinigaglia  e dalla ditta  ERREGI COSTRUZIONI GENERALI S.R.L., 
relativo agli  interventi  di  “INTERVENTI STRUTTURALI SUL CAVALCAFERROVIA FERRETO DE' 
FERRETI.  STRALCIO  1°  –  2°  STRALCIO  OPERATIVO”  –  INTERVENTO  FINANZIATO 
DALL’UNIONE  EUROPEA  –  NEXT  GENERATION  EU  –  PNRR  M2C4  –  INVESTIMENTO  2.2 
“INTERVENTI PER LA RESILIENZA, LA VALORIZZAZIONE DEL TERRITORIO E L’EFFICIENZA 
ENERGETICA DEI COMUNI”;

-  con il medesimo provvedimento si  dava atto che sulla base dello stato finale e della contabilità dei 
lavori poteva essere liquidato il credito residuo alla ditta ERREGI COSTRUZIONI GENERALI S.R.L. con 
sede legale a San Martino di Lupari (PD), Via Mira 16 – C.F./p.IVA 04251140283 per 1.974,22 + I.V.A. 
come per legge, rientrante nella spesa complessiva impegnata con le determinazioni dirigenziale n. 780 del 
08/04/2022 e  965 del 17/04/2023;

Verificato  che sugli  importi  fatturati  dall’Appaltatore,  sono  emersi  i  seguenti  errori  materiali 
relativamente alle fatture relative al 3° e 4° stato di avanzamento: 
- Fattura n. 72 del 27/04/2023  € 51.812,51
- Fattura n. 103 del 31/05/2023 € 38.967,64;

Preso atto che, considerate quindi le somme effettivamente già corrisposte, il totale delle deduzioni 
ammonta ad € 408.909,86, anziché la somma indicata di  €408.909,66; 

Attesa ora  la  necessità  di  riapprovare  il   certificato  di  regolare  esecuzione   con  la  corretta 
indicazione del totale delle deduzioni di € 408.909,86 e, conseguentemente, di riconoscere il credito 
residuo corretto all'impresa pari ad € 1.974,02 + IVA ( anziché € 1.974,22 + IVA);

Tutto ciò premesso;    

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 5                            COMUNE DI VICENZA                 release n.1/2017

Proposta N. 2465 

DETERMINA N. 2122 DEL 11/09/2023 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tremul Donatella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  OPERE STRADALI - MESSA IN SICUREZZA DEGLI EDIFICI E DEL TERRITORIO: INTERVENTI 
STRUTTURALI SUL CAVALCAFERROVIA FERRETO DE' FERRETI – STRALCIO 1° – 2° STRALCIO 
OPERATIVO” – INTERVENTO FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NEXT GENERATION EU – PNRR 
M2C4 – INVESTIMENTO 2.2 “INTERVENTI PER LA RESILIENZA, LA VALORIZZAZIONE DEL TERRITORIO E 
L'EFFICIENZA ENERGETICA DEI COMUNI” - CUP B37H13000150004 - CIG 9011422CAC. RETTIFICA 
DETERMINAZIONE N.1836/2023 DI APPROVAZIONE CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 13 del 30/01/2023 (e successive variazioni)  che 

approva il Bilancio di Previsione 2023/2025;

Visto  il  documento  programmatico  triennale  denominato  “PIAO – Piano integrato  di  attività  e 

organizzazione” per il triennio 2023/2025, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 106 

del 27/4/2023 (e successive variazioni), che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di 

gestione affidati ai Dirigenti;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 47 del 1/3/2023 che approva il Piano Esecutivo di 

Gestione 2023/2025 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Visto l’art.  107, comma 3,  lett.  d) del D. Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D. 

Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 

comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1. di  approvare  il corretto  certificato di regolare esecuzione redatto in data  07/08/2023 dal Direttore 
dei lavori, Ing. Massimo Urso, sottoscritto per accettazione dal RUP ing. Marco Sinigaglia e dalla 
ditta  ERREGI  COSTRUZIONI  GENERALI  S.R.L.,  relativo  agli  interventi  di  “INTERVENTI 
STRUTTURALI  SUL CAVALCAFERROVIA  FERRETO  DE'  FERRETI.  STRALCIO  1°  –  2° 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 5                            COMUNE DI VICENZA                 release n.1/2017

Proposta N. 2465 

DETERMINA N. 2122 DEL 11/09/2023 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tremul Donatella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  OPERE STRADALI - MESSA IN SICUREZZA DEGLI EDIFICI E DEL TERRITORIO: INTERVENTI 
STRUTTURALI SUL CAVALCAFERROVIA FERRETO DE' FERRETI – STRALCIO 1° – 2° STRALCIO 
OPERATIVO” – INTERVENTO FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NEXT GENERATION EU – PNRR 
M2C4 – INVESTIMENTO 2.2 “INTERVENTI PER LA RESILIENZA, LA VALORIZZAZIONE DEL TERRITORIO E 
L'EFFICIENZA ENERGETICA DEI COMUNI” - CUP B37H13000150004 - CIG 9011422CAC. RETTIFICA 
DETERMINAZIONE N.1836/2023 DI APPROVAZIONE CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE

STRALCIO OPERATIVO” – INTERVENTO FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NEXT 
GENERATION  EU  –  PNRR  M2C4  –  INVESTIMENTO  2.2  “INTERVENTI  PER  LA 
RESILIENZA, LA VALORIZZAZIONE DEL TERRITORIO E L’EFFICIENZA ENERGETICA 
DEI COMUNI”;

2. di  dare  atto  che sulla  base  dello  stato  finale  e  della  contabilità  dei  lavori   corretti,  può essere 
liquidato il credito residuo alla ditta ERREGI COSTRUZIONI GENERALI S.R.L. con sede legale 
in San Martino di Lupari (PD), Via Mira 16 – C.F./p.IVA 04251140283 per 1.974,02 + I.V.A. come 
per legge,  rientrante nella spesa complessiva impegnata con le determinazioni dirigenziale n.  780 
del 08/04/2022 e  965 del 17/04/2023;

3. di procedere allo svincolo della polizza fideiussoria n° 1001351000086 emessa in data 26/04/2022 
dalla  Compagnia  Bene  Assicurazione  S.p.A.  -  Agenzia  di  Brescia  –  codice  100135,  fino  alla  
concorrenza di € 17.659,00, a garanzia dell’esecuzione dei lavori;

4. di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese, minori entrate, né altri oneri riflessi  
diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune;

di pubblicare il presente affidamento, ai sensi dell'art.1, comma 32 della legge 6.11.2012 n. 190 e dell'art. 37  

della legge 14.3.2013 n. 33 e dell'art. 29 del D.Lgs. 50/2016, sul sito web del Comune di Vicenza.    

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 5                            COMUNE DI VICENZA                 release n.1/2017

Proposta N. 2465 

DETERMINA N. 2122 DEL 11/09/2023 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tremul Donatella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  OPERE STRADALI - MESSA IN SICUREZZA DEGLI EDIFICI E DEL TERRITORIO: INTERVENTI 
STRUTTURALI SUL CAVALCAFERROVIA FERRETO DE' FERRETI – STRALCIO 1° – 2° STRALCIO 
OPERATIVO” – INTERVENTO FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NEXT GENERATION EU – PNRR 
M2C4 – INVESTIMENTO 2.2 “INTERVENTI PER LA RESILIENZA, LA VALORIZZAZIONE DEL TERRITORIO E 
L'EFFICIENZA ENERGETICA DEI COMUNI” - CUP B37H13000150004 - CIG 9011422CAC. RETTIFICA 
DETERMINAZIONE N.1836/2023 DI APPROVAZIONE CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO PAOLO GABBI / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


